

رهبری

## پیام تبریک رهبر انقلاب به مناسبت قهرمانی تیم‌های ملی توکواندوی نوجوانان

رهبر معظم انقلاب در پیامی قهرمانی تیم‌های ملی توکواندوی نوجوانان پسر و دختر ایران در جهان را تبریک گفتند.
به گزارش ایرنا، پس از کسب سکوی اول جهان توسط تیم ملی توکواندوی دختران و پسران جمهوری اسلامی ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان در کره جنوبی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی ضمن ابراز خشنودی از این موفقیت، کسب این جایگاه بزرگ را به ورزشکاران، کادر فنی تیم ملی و دست‌اندرکاران فدراسیون توکواندوی ایران تبریک گفتند.
این پیام طی تماسی از سوی دفتر مقام معظم رهبری به دکتر اصغر رحیمی دبیر کل و مدیر فنی تیم‌های ملی توکواندو ابلاغ شد.

دولت

## از رونمایی لوح‌های هخامنشی تا حکم انتصاب جدید

**گروه سیاسی** - **فهیمة جهان‌بان**: دکتر مسعود پزشکیان شامگاه دوشنبه روز سه شنبه در دیدارهای خود به تشریح مواضع دولت در بخش‌های مختلف پرداخت.

**باید رشته ارتباط جامعه، جوانان و نخبگان با هویت درخشان کشور بقرار شود**
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز متأسفانه حتی با میراث تمدنی درخشان خود آشنایی کافی نداریم و رشته ارتباط ما با هویت متمدن کشورمان بریده شده است، امروز خیلی که تلاش کنیم و در نظام آموزشی کشور نخبه هم تربیت کنیم، عموم این نخبگان به دنبال مهاجرت از کشور هستند؛ یکی از دلایل اصلی این بی‌علاقگی برای ماندن و تلاش برای ساختن کشور، عدم ارتباط با هویت درخشان تمدنی کشور است.

دکتر مسعود پزشکیان در مراسم ضمن رونمایی از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور، در دیدار مدبران و فعالان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، در واکنش به مطالب مطرح شده از سوی ایسان مینبی بر اینکه یکی از مسائل اصلی در این حوزه به خصوص در زمینه گردشگری، رفع تنش‌ها در عرصه روابط منطقه‌ای و بین‌المللی است، تصریح کرد: بنده اساساً با شاعران و رویکرد ایجاد وقایق در داخل و گسترش و تقویت روابط با کشورهای همسایه و دیگر کشورهای دنیا به ریاست جمهوری رسیدم. رئیس جمهوری افزود: متأسفانه از همان روز اول آغاز به کار رسمی بنده، به شکل مستمر و با بودجهٔ حوادثی رخ داده و با اقدامات رای رژیم وحشی شریاطی برای ما ایجاد شده که در مسیر پیشبرد این سیاست متعترانهی بی‌کفایتی کشورها غربی به سردمداری آمریکا زور می‌زنند. در این منطقه مستقر کرده‌اند که هیچ چارچوب و مبانی حقوقی بین‌المللی و انسانی را رعایت نمی‌کند و زن و کودک و پیر و جوان را بی‌گناه قتل‌عام می‌کند و همین کشورها که ادعای دفاع از حقوق بشر دارند و به خاطر قصاص یک قاتل علیه ما جنجال به پا می‌کنند، با سکوت خود این جنایات را تأیید می‌کنند.

دکتر پزشکیان در ادامه سخنانش با اشاره به شناسایی یک شهر با قدمت حداقل ۷۵۰ سال در آذربایجان شرقی با ساختار اداری بسیار پیشرفته اظهار داشت: در این شهر دانشگاه‌های وجود داشته که در قیاس با دانشگاه‌های امروز جهان، جزو دانشگاه‌های سال ۴ به حساب می‌آید در حالی که عموم دانشگاه‌های بزرگ کشورمان امروز نه‌تایتا جزو نسل ۲ هستند. در این دانشگاه به ۷ زبان زنده دنیا دانشجو تربیت می‌شده و مدیریت این شهر بسیار حساب‌شده و بر اساس فرآیندهای بوده است، روشی که حتی امروز ما در نظام مدیریتی خود نتوانستیم آن را اجرا کنیم. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه امروز متأسفانه حتی با میراث تمدنی درخشان خود آشنایی کافی نداریم و رشته ارتباط ما با هویت متمدن کشورمان بریده شده است، گفت: امروز خیلی که تلاش کنیم و در نظام آموزشی کشور نخبه هم تربیت کنیم، عموم این نخبگان به دنبال مهاجرت از کشور هستند و نه ماندن و آباد کردن کشور؛ یکی از دلایل اصلی این بی‌علاقگی برای ماندن و تلاش برای ساختن کشور، بی‌اطلاعی و عدم ارتباط با هویت درخشان تمدنی کشور است که باعث شده جوانان نخبه احساس تعلق و دلبستگی به این آب و خاک نداشته باشند. دکتر پزشکیان تقصیر عدم دلبستگی به کشور را متوجه عملکرد مسئولان و ناکارآمدی نظام آموزشی کشور دانست که نتوانست‌اند گذشته درخشان کشور را به خوبی تصویر کنند، تا این جوانان و نخبگان ریشه‌های هویتی خود را بیابند و با افتخار به آن به دنبال احیا و بازآفرینی آن مجد و عظمت باشند و خاطر‌نشان کرد: اگر به دقت به گذشته نگاه کنیم و آن را بشناسیم درخواهیم یافت که درس‌های فراوانی در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، حکومت‌داری، اقتصاد و دیگر عرصه‌ها برای ما دارد؛ به عنوان مثال سلسله‌های مهمی است که بدانییم سلسله‌ای مثل هخامنشیان با چه نظام سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی چنان حکومت و قلمرو پهنابوری را در صلح و آرامش و شکوفایی اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی اداره می‌کرده است. رئیس جمهوری بی‌بیان اینکه امروز دشمنان، با ایجاد اختلاف ما را به جان هم انداخته‌اند و منابع ما را غارت می‌کنند و برخی دیگر از ما را با وحشی‌گری قتل‌عام می‌کنند، اما تفرقه مانع از آن می‌شود که ما بتوانیم منسجم و یکپارچه مقابل آنها بایستیم، گفت: ما از ریشه‌ها و هویت خود جدا شده‌ایم و نتوانستیم درس‌های لازم را از نحوه اداره جامعه و حکومت‌های موفق گذشته بگیریم. ایرانی که ما در آن زندگی می‌کنیم ملو از سرمایه‌های ملی، فرهنگی، مدیریتی، سیاسی، ارتباطی و اجتماعی است و برای موفقیت باید واقعیات تمدن درخشان آن را برای خودمان و دیگران آشکار کنیم.

دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه ما در تاریخ درخشان و افتخارآمیز خود نمونه‌ها و الگوهای درخشانی از حکمرانی موفق داریم، افزود: در دوره نمایندگی مجلس، یکی از دوستان نظر بنده را درباره حکومت پارلمانی پرسید که او گفتم چرا بر مبنای عهدنامه مالک اشتر حکومت اسلامی نداشته باشیم؟ عهدنامه مالک اشتر یکی از بهترین مدل‌های حکومت‌دار را تشریح کرده است که بر مبنای آن به عنوان مثال یک استاندار اختیارات کافی برای اداره استان محل مأموریت خود را دارد، به حاکم کشور پاسخگوست و ملاک و شاخص ارزیابی عملکرد او میزان رضایت مردم است. ما باید فقط یک شاخص در حکومت‌داری داشته باشیم و آن میزان رضایت مردم از کیفیت خدمتگزاری ماست. رئیس جمهوری بی‌بیان اینکه ما تلاش خواهیم کرد بر این مبانی کشور را به جایگاه شایسته خود برسانیم، تصریح کرد: شما نیز در حوزه‌های کاری و تخصصی‌تان مطالب و نیازمندی‌هایتان را بر اساس الگوها و تجارب موفق در جهان تدوین و ارائه کنید. ما آمده‌ایم که مشکل شما را حل کنیم و بدون منت آنچه بتوانیم در حمایت و پشتیبانی از شما انجام خواهیم داد. قدردان زحمت و تلاش‌های همه شما هستیم.

**رونمایی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور در محل موزه ملی ایران**
رئیس جمهوری با حضور در محل موزه ملی ایران ضمن بازدید با مدیران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و نیز فعالان این حوزه، از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور نیز رونمایی کرد.
دکتر مسعود پزشکیان صبح امروز سه‌شنبه با حضور در محل موزه ملی ایران ضمن بازدید با مدیران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و نیز جمعی از فعالان این حوزه، از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور که قرار است در فردا در دید عموم قرار گیرد، رونمایی کرد.
این الواح در فاصله سال‌های ۱۳۱۱ تا ۱۳۱۴ در مجموعه تخت جمشید در یک محل کشف شدند، اما به دلیل فقدان دانش با‌زخوانی آنها در کشور، طی توافق به موسسه شرق‌شناسی آمریکا ارسال شدند تا مورد با‌زخوانی قرار گرفته و اطلاعات ارزشمند آنها استخراج شود. این الواح حاوی اطلاعات ارزشمندی درباره نظم، ساختار و کارکردهای حکومت، خدمات اجتماعی از قبیل بیمه و خدمات ارائه شده به اقشار مختلف اجتماعی از جمله زنان باردار و افراد ناتوان، اطلاعات دیگر زیست اجتماعی، عمومی و خصوصی و صنایع عمومی است. تا کنون ۶ هزار و ۸۶۸ قطعه از این الواح طی ۶ مرحله در سال‌های ۱۳۳۷، ۱۳۳۸، ۱۳۳۹، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به کشور بازگشته است و قرار است مابقی الواح که شامل ۸ هزار و ۱۰۰ قطعه است نیز در مدت ۵ سال آینده به کشور بازگردانده شوند.

**انتصاب محمد نوری به عنوان دستیار رئیس جمهوری در پیگیری طرح‌های خاص**
رئیس جمهوری با صدور حکمی، ضمن انتصاب دکتر محمد نوری به عنوان «دستیار رئیس جمهور در پیگیری طرح‌های خاص»، از وی خواسته است با اتخاذ سیاست‌ها و برنامه‌ریزی متناسب و استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود نسبت به پیگیری به‌هنگام، با هدف تحقق اجرای طرح‌های اولویت‌دار کشور اقدام نماید.

## مردم‌سالاری

«مردم سالاری» رفتار جبهه پایداری در دوره‌های مختلف با حاکمیت را بررسی می‌کند

# پایداری‌ها؛ رفقای نامطمئن



مجلس را برعهده داشت، ترتیب می‌داد تا در جلسات مختلف بتواند این افراد را نیز با دولت همراه کند، اما هر‌ساز آنها بهانه جویی‌های تازه ای مطرح می‌کردند و حتی در یکی از جلسات علنی مجلس، وی در قامت رئیس، حداد عادل را شاهد گرفت که روز قبل با این گروه در دفتر خود درباره موضوعی مربوط به سیاست خارجی به توافق رسیده ولی آنها زیر قول خود زدند.

## تشکیل حزب پایداری از دل دل‌وطنان

حسن روحانی که در جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ با شعار حل مشکل تحریم و مسئله هسته‌ای توانست رای اکثریت را جذب کند، بعد از حضور در پانسیون پرهنده هسته‌ای را از شورای عالی امنیت ملی به وزارت خارجه منتقل کرد و مجدداً ظرف یک ماه به عنوان مسئول مذاکرات و حل این پرونده گماشت.

در آن زمان مسعود پزشکیان یکی از اعضای این کمیسیون ویژه بود که از برجام به شدت دفاع کرد و اثر بهترین رای برای حل مشکلات داخلی و خارجی دانست.

به شکلی که علی اکبر صالحی در روز بررسی برجام در صحن مجلس از سوسی روح الله حسینیان تهدید به دفن در راکتور آب سنگین اراک شد.

پس از آن بود که همواره و در برخی از جلسات علی لاریجانی از این گروه همیشه نامی‌کرد که چندین برابر این سختی در پارلمان ایران پیش روی وی باشد.
ظریف که به دنبال حل مشکلات بود ناگهان متوجه شد که روزنامه کیهان در مطلبی عجیب وی را متهم به وطن فروشی کرده است و از شدت ناراحتی کمر درد گرفت و تا چندین روز روی ویلچر به جلسات خود می‌رفت.

پس از آن در برخی اول مذاکرات، ظریف توانست در ژنو با کشورهای غربی به توافق برسد و مراتب برجام و مذاکرات سخت و فرسایشی را آغاز کند.

در همین زمان تندروهای داخلی که از توافق هسته‌ای با کشورهای غربی نگران بودند، چون در اواخر دولت پدربیدی خود یعنی احمدی نژاد، این پرونده از آنها یعنی سعید جلیلی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی گرفته شد و به وزارت خارجه به حضور علی اکبر صالحی میانه رو سپرده شد، تصمیم گرفتند که هماشیی در سفارت سابق آمریکا با عنوان دل‌واپسیم در انتخابات عملکرد دولت و شخص ظریف برگزار کنند.

علی لاریجانی دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی که زمانی مسئولیت پرونده هسته‌ای را برعهده داشت، تلاش بسیاری کرد که با این گروه به توافق برسد و حتی دیدارهای فراوانی را با غلامعلی حدادعادل که ریاست فرانسسیون اصولگرایان در

مجلس را برعهده داشت، ترتیب می‌داد تا در جلسات مختلف بتواند این افراد را نیز با دولت همراه کند، اما هر‌ساز آنها بهانه جویی‌های تازه ای مطرح می‌کردند و حتی در یکی از جلسات علنی مجلس، وی در قامت رئیس، حداد عادل را شاهد گرفت که روز قبل با این گروه در دفتر خود درباره موضوعی مربوط به سیاست خارجی به توافق رسیده ولی آنها زیر قول خود زدند.
فشار و عداوت پایداری‌ها در جریان مذاکرات ظرف یک سری در خیان‌های سازو که به دلیل دوری از چشم جاسوسان اسرائیلی، و در جریان بررسی برجام در کمیسیون ویژه که علیرضا زاکانی ریاست آنرا برعهده داشته به اوج خود رسید که در تمامی ادارت مواضع او را در اختیار گرفتند که در سه سال حضور آنها با‌زهم به تعبیر لاریجانی، این گروه به دنبال خالص سازی بودند.

**خنجر از پشت به قالیباف**
دوباره زمان برگزاری انتخابات مجلس فرا رسید و محمدباقر قالیباف که در طی چهارسال گذشته و در مجلس یازدهم رئیس سازمان حقوقی، مسعود میرکاظمی رئیس سازمان بودجه اشاره کرد.
در زیر مجموعه‌های ادارات دولتی بیشتر افراد منتسب به سعید جلیلی و طیف تندرو یعنی پایداری مستقر شدند و تقریباً در تمامی ادارت مناصب بالا را در اختیار گرفتند که در سه سال حضور آنها با‌زهم به تعبیر لاریجانی، این گروه به دنبال خالص سازی بودند.

دوباره زمان برگزاری انتخابات مجلس فرا رسید و محمدباقر قالیباف که در طی چهارسال گذشته و در مجلس یازدهم رئیس سازمان بودجه اشاره کرد.
در زیر مجموعه‌های ادارات دولتی بیشتر افراد منتسب به سعید جلیلی و طیف تندرو یعنی پایداری مستقر شدند و تقریباً در تمامی ادارت مناصب بالا را در اختیار گرفتند که در سه سال حضور آنها با‌زهم به تعبیر لاریجانی، این گروه به دنبال خالص سازی بودند.

قالیباف تازه‌هفمید که چه رکبی خورده است و در انتخابات تهران نفر چهارم شد و سعیدمحمد نیوان و امیرحسین نایبی از اعضای اصلی جبهه پایداری بالاتر از وی در تهران رای آوردند.
اما پس از شهادت ابراهیم رئیسی تمامی آنچه یافته بودند، پنبه شد و ناگهان خود را در برخی یافتند که نمی‌دانستند چه اتفاقی خواهد افتاد. آنها که تصور می‌کردند در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری سعید جلیلی به عنوان رئیس جمهوری انتخاب خواهند شد، ناگهان دیدند که در میان تأیید داشتند که می‌توان از مجتبی ذوالنوری و جواد کریمی‌قدوسی نام برد که در صحن اقدام به آتش زدن برجام کردند و یا در زمان تلق علی مطهری، به وی هجوم برده و متن سخنرانی اش را پاره کردند.

پس از مجلس دهم و در سالهای آخر دولت دوازدهم، مجلس یازدهم شکل گرفت که در آن اصولگرایان به دلیل رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان از سوسی شورای نگهبان برخلاف مجلس دهم، اکثریت را برعهده داشتند در اولین اقدام طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را به تصویب رساندند، اما این پایان ماجرای پایداری‌ها در مجلس نبود.
در زمان برگزاری انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در تشویق این افراد، بیش از ۲۰۰ نماینده مجلس در نامه ای از شهید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضاییه خواستند در این انتخابات شرکت کند و از وی حمایت کردند.

ابراهیم رئیسی نیز در ایسن انتخابات حضور یافت و توانست برمسند ریاست جمهوری تکیه زند. وی اکثریت اعضای دولت خود را از منتسبان به جبهه پایداری انتخاب کرد که می‌توان به امیرحسین قاضی زاده‌هاشمی به عنوان رئیس بنیاد

شهید، علیرضا زاکانی شهردار تهران، محسن منصوری معاون اجرایی، مهرداد

بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، محمد دهنقان معاون حقوقی، مسعود میرکاظمی رئیس سازمان بودجه اشاره کرد.
در زیر مجموعه‌های ادارات دولتی بیشتر افراد منتسب به سعید جلیلی و طیف تندرو یعنی پایداری مستقر شدند و تقریباً در تمامی ادارت مناصب بالا را در اختیار گرفتند که در سه سال حضور آنها با‌زهم به تعبیر لاریجانی، این گروه به دنبال خالص سازی بودند.
اما همچنان اعضای این گروه‌ک که در ادارات دولتی رسوخ کرده اند به دنبال خالص سازی بودند و بعد از شهادت رئیس دولت، اقداماتی انجام دادند که به یقین با روش و منش آن سید بزگوار در تناقض بود که از این جهت نیز می‌توان یادآور شد که به آرمان‌های فرسدی که با تشویق و حمایت خودشان در ریاست جمهوری نشده بود نیز پشت کردند.

ولی دکتر پزشکیان که خود در پنج دوره حضور در مجلس شورای اسلامی و نزدیک با این افراد کار کرده و منش و خط آنها می‌دانند شامگاه یکشنبه اتخاذ رویکردهای تنگ‌نظرانه و رفتارهای سلبی را موجب سرخوردگی و درد‌زدگی جامعه به ویژه نسل جوان و هزینه‌تراشی برای نظام دانست و گفت: ما معتقدیم اگر عده‌ای از سر ناآگاهی خطایی مرتکب شدند، نباید از سر خطا با بی‌ان اینک هیچ تضییقی بالاتر از آن نیست که یک حرف و رفتار غلط را به محیط کار یا دانشگاه اخراج کرد، بلکه باید آنها را روش‌ن و آگاه کرد.
دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه هیچ تضییقی بالاتر از آن نیست که یک حرف و رفتار غلط را به محیط کار یا دانشگاه اخراج کرد، افزود: ما معتقدیم اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی قابل افتخار و قابل دفاع است و راهکار بسیاری از مشکلات کشور را در بر دارد، اما برخی نگاه و رفتار غلط خود را به نظام و انقلاب نسبت می‌دهند و با زور و دعوای دنبال اجرای آن در جامعه هستند.

رئیس‌جمهوری همچنین غلبه بر چالش‌ها و مشکلات اجتماعی را نیازمند انشراح صدر و پرهیز از هر گونه برخورد‌های تند و نادرست عنوان کرد و گفت: برای حل چالش‌های اجتماعی نباید به گونه‌ای رفتار کنیم که مردم تصور کنند ما دشمن آنها هستیم، بلکه باید با انشراح صدر، رفتار عزت‌مندانه و با حفظ کرامت آحاد جامعه، آنها را در این مهم سهیم کنیم.
به نظر می‌رسد دولت باید در زمینه حضور این افراد به بهانه وفساق ملی در بخش‌های مدیریتی کشور تامل بیشتری داشته باشد چون براساس تاریخچه ای که گفته شد، نمی‌توان به آنها اعتماد کرد و گروهکی غیرقابل اطمینان هستند.

## دولت برای ساخت کل مدارس مناطق محروم هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی کرده است

رئیس جمهوری در ادامه با تأکید بر اینکه فردای کشور ما بر مبنای آموزش امروز در مدارس و دانشگاه‌ها شکل می‌گیرد، تصریح کرد: ما برای اصلاح و تغییر نظام آموزشی کشور بر پایه عدالت‌محوری اراده کرده‌ایم و تمام توان و تلاش خود را در این زمینه به کار خواهیم بست، گر چه ممکن است این تلاش‌ها دیده نشود، اما قطعاً آینده کشور را تضمین خواهد کرد.

دکتر پزشکیان همچنین به اهمیت نقش نمایندگان مجلس شورای اسلامی به ویژه اعضای کمیسیون آموزش در ارتقا در سخنانی به بیان دغدغه‌ها و نقطه‌نظرات خود از جمله درخواست لغو تأثیر قطعی معادل بر کنکور، لزوم مرهمی‌سازی معادلات، توجه به نشان و منزلت معلم و اساتید، تأمین نیروی انسانی در آموزش و پرورش، شکل‌گیری ارتباط دانشگاه و صنعت، نوسازی و تجهیز مدارس و استفاده از معلمان و مدیران مدارس در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در حوزه آموزش و پرورش پرداختند.

افتاده و محروم زندگی می‌کند در شرایطی برابر و عادلانه با هم تحصیل و رقابت کنند. دکتر پزشکیان در ادامه بر ضرورت ترمیم و تقویت زیرساخت‌ها در کنار اصلاح ساختار آموزش کشور تأکید کرد و گفت: بنای دولت چهاردهم تقویت مدارس دولتی است و در ایسن زمینه برای ساخت کل مدارس مناطق محروم با مشارکت مردم و دیگر نهادها هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی شده است.

رئیس جمهوری همچنین اصلاح شیوه‌های آموزشی در مدارس و دانشگاه‌ها را نیز مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: دانش آموزان و دانشجویان در مدارس و دانشگاه‌ها ما باید سه گونه‌ای تربیت شوند که در قبال خود و جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنند، مسئولیت‌پذیر باشند و نسبت به وطن و کشور خود عرق داشته باشند. دکتر پزشکیان در ادامه گفت: ایجاد دانشگاه‌های متعدد در کشور بدون برنامه‌ریزی برای اشتغال، حجم بالای فارغ‌التحصیلان و همچنین عدم ارتباط نظام‌اند این دانشگاه‌ها با صنعت موجب اتلاف وقت و سرمایه دانشجویان و عدم مهارت‌آموزی و توانمندی آنها شده و در نتیجه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی به هنگام ورود به جامعه با مشکلات دیدم‌ای از جمله نامیدی و سرخوردگی مواجه می‌شوند که این وضعیت نیازمند اصلاح است.

چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۳ – ۵ ربيع الثانی ۱۴۴۶ – ۹ اکتبر ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۷

رویداد

## رئیس جمهوری پنج‌شنبه عازم ترکمستان می‌شود

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهوری از سفر «مسعود پزشکیان» به ترکمنستان در پنج‌شنبه هفته جاری خبر داد. حبیب‌الله عباسی مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور در گفت وگو با ایرنا اعلام کرد: مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران پنج‌شنبه ۱۹ مهرماه ۱۴۰۳ جهت شرکت در مراسم سیم‌دمین سالگرد درگذشت «مختومقلی فراغی» شاعر مشهور ترکمن عازم ترکمنستان می‌شود. وی افزود: پزشکیان در همایش بین‌المللی ارتباط متقابل زبان‌ها و تمدن‌ها – مبنای صلح و توسعه به مناسبت بزرگداشت مختومقلی فراغی نیز سخنرانی خواهد کرد. مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور یادآور شد: در این سفر رئیس‌جمهوری علاوه بر دیدار و گفت‌وگو با سردار قریبالقی بردی‌محمدفاد رئیس‌جمهوری ترکمنستان با برخی دیگر از مقامات این کشور نیز دیدار و گفت وگو می‌کند. عباسی گفت: رئیس‌جمهوری در این سفر با مقامات و سران دیگر کشورها هم دیدارهایی خواهد داشت. پیش از این گفته شده بود که پزشکیان قرار است در این سفر برای اولین بار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه نیز دیدار مهمی داشته باشد.

## ضرب الاجل عارف برای تدوین اساسنامه ستاد امنیت سایبری

جلسه‌ای تخصصی تشکیل ستاد هماهنگی پیشرفت و امنیت فضای سایبری به ریاست معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار و در زمینه سازوکارهای تشکیل این ستاد با هدف هماهنگی و تقسیم‌کار ملی در حوزه امنیت و پیشرفت فضای سایبری بحث، بررسی و تصمیم‌گیری شد. دکتر محمدرضا عارف در این جلسه با اشاره به اهمیت فضای مجازی و مزیت‌های کشور در بخش‌های علم و فناوری، شرکت‌های دانش‌بنیان، حوزه نرم‌افزاری و فناوری‌های پیشرفته در کنار جوانان تحصیل‌کرده، نخبه با انگیزه تأکید کرد: فضای سایبری نه یک تهدید بلکه فرصتی برای توسعه همه‌جانبه کشور بسر پای اقتصاد دیجیتال است و باید پیشرفت و امنیت فضای مجازی توأمان در کنار یکدیگر قرار گیرند. معاون اول رئیس‌جمهوری وجود نهادهای قانونی و سیاستگذاری و تشکل‌های مختلف در حوزه فضای سایبری در بدنه دولت و دستگاه‌های حاکمیتی را یک فرصت و زیرساخت خوب و مناسب برای توجه بیش از پیش به اهمیت مباحث امنیتی در فضای مجازی دانست و گفت: تشکیل ستاد هماهنگی پیشرفت و امنیت فضای سایبری در راستای هم افزایی همه توان کشور برای توجیه همه‌جانبه امنیت در حوزه فضای مجازی است و باید از هر گونه موازی‌کاری و اصطکاک در این زمینه جلوگیری شود. دکتر عارف در این جلسه که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی و مسئول دستگاه‌های ذیربط حضور داشتند، با اشاره به دستاوردهای بی‌نظیر کشور در حوزه نانو فناوری و فناوری اطلاعات و همچنین تجربه موفق تدوین سند راهبردی «فتا» در اوایل دهه ۸۰ تصریح کرد: موفقیت‌های بدست آمده در سال‌های گذشته در این حوزه به دلیل تشکیل یک دبیرخانه قوی و بهره‌گیری از جوانان تحصیل‌کرده بود که باید این تجربه با تشکیل ستاد هماهنگی امنیت و پیشرفت فضای مجازی تکرار شود و امروز امنیت فضای سایبری یک ضرورت اساسی است که نیاز تقویت تیم ملی اطلاعات است و دستگاه‌های مختلف باید امنیت فضای سایبری را در راس و اولویت اقدامات خود قراردهند.

دکتر عارف تشکیل یک ستاد منسجم و با ضمانت اجرایی بالای فضای سایبیا و دستورات در حوزه امنیت و پیشرفت فضای سایبری را از اهداف مهم تشکیل این ستاد و به عنوان یک ضرورت اساسی با توجه به پیشرفت تحولات سسال‌های گذشته در جهان عنوان کرد و گفت: باید پس از تدوین اساسنامه و سازو کارهای این ستاد از اتجمن‌ها و شخصیت‌های علمی و پژوهش‌فصلان بخش خصوصی در حوزه امنیت سایبری برای ارائه راهکارها و پیشنهادها دعوت به عمل آید. معاون اول رئیس‌جمهوری دستسور خود در زمینه هتفه آینده و با همکاری وزارخانه‌ها، اتجمن‌ها و دستگاه‌های ذیربط دولتی، حاکمیتی و امنیتی و دفاعی، ساز و کار پیش‌نیازهای اساسنامه ستاد هماهنگی پیشرفت و امنیت سایبری با ایجاد دبیرخانه این ستاد در معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، حضور وزرای ذیربط و به ریاست وزیر نظر رئیس‌جمهوری به عنوان بالاترین مقام اجرایی کشور در راستای ضمانت اجرایی شدن دستورالعمل‌ها و سیاست‌های فضای سایبر تدوین شود. در ادامه این جلسه اعضای حاضر به تشریح راهکارها و پیشنهادهای خود در حوزه امنیت فضای سایبری، توجه به اقتصاد دیجیتال، بهره‌گیری از توانمندی‌های جوانان تحصیل‌کرده، حضور فعالانه بخش خصوصی در مباحث امنیت فضای مجازی، اقتصاد سازی، فضای سایبری و وحدت رویه و فرماندهی واحد در حوزه امنیت و پیشرفت سایبری پرداختند.

ظرف:

## جنایات اسرائیل نمونه‌ای از فساد فی‌الارض است

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: نه‌تنها جنایات اسرائیل در غزه آثار وحشتناکی بر محیط زیست دارد بلکه نمونه‌ای از فساد فی‌الارض است و همه ما داغدار فلسطین و لبنان هستیم. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در سلسله نشست‌های «جری ایران» مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری با اشاره به یک‌ساله‌شدن عامل برنجست فساد فی‌الارض مطرح می‌شود. بنابر این نه‌تنها جنایات اسرائیل در غزه آثار وحشتناکی بر محیط زیست دارد بلکه نمونه‌ای از فساد فی‌الارض است و همه ما داغدار فلسطین و لبنان هستیم. وی در ادامه در رابطه با اجلاس جهانی که زودی به میزبانی آذربایجان اظهار کرد: اجلاس کاپ ۲۹ به زود برگزار خواهد شد. از آنجا که گزارش سیاسی آساده‌ای برای کاپ ۲۹ نداشتیم، تصمیم گرفتیم در این جلسه، گزارش سیاسی را تدوین کنیم. ظریف ادامه داد: سلسله جلسات، با بحران بسیار جدی مواجه است و قتل عام اسرائیل در این مدت یک سابقه است. می‌گویند در این شرایط چه ضرورتی دارد درباره محیط زیست صحبت کنیم، اما تخریب محیط زیست در کنار کشتار انسان‌ها به عنوان عامل برنجست فساد فی‌الارض محسوب می‌شود. نه‌تنها جنایات اسرائیل در غزه آثار وحشتناکی در منطقه دارد، بلکه یک فساد فی‌الارض است و تخریب زیست محیطی به وجود آورده است.